
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА    

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

26.10.2021 № 440 
 

Об утверждении кандидатур Совета отцов в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении города 

Нефтеюганска «Детский сад №9 «Радуга» на 2021-2022 учебный год 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 44 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных 

объединениях», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказа департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска от 17.05.2019 № 395-п «О создании 

Совета отцов в образовательных организациях, подведомственных 

Департаменту образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска» приказа Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад №9 

«Радуга» от 20.05.2019 № 180, в целях содействия в реализации 

государственной семейной политики на территории города Нефтеюганска, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план работы Совета отцов МАДОУ «Детский сад № 9 

«Радуга» на 2021-2022 учебный год, согласно приложению 1 

2. Утвердить кандидатуры Совета отцов МАДОУ «Детский сад № 9 

«Радуга», согласно приложению 2 

           3. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на старшего 

воспитателя Ячникову Ю.А.. 

 

 

Директор                                                                                 А.А.Кузьмина 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 440  от 26.10.2021 г. 

 

План работы Совета отцов  

муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения  города Нефтеюганска «Детский сад №9 «Радуга»  

на 2021-2022 учебный год  

Цели деятельности Совета: продвижение и реализация различных форм 

участия отцов при принятии решений по вопросам, затрагивающим интересы 

ребенка. 

Задачи Совета: 

-содействовать формированию активной гражданской позиции отцов и 

родительской общественности в вопросах укрепления и развития института 

семьи; 

-способствовать повышению роли отцовства в реализации воспитательной и 

культурно-образовательной функции семьи и защиты прав детей; 

-содействовать субъектам системы профилактики безнадзорности и в 

индивидуально-профилактической работе с семьями и несовершеннолетними, 

находящимися в трудной жизненной ситуации, социально опасном 

положении; 

-сотрудничать с общественными организациями и социальными институтами 

по формированию у населения ответственного отношения к исполнению 

родительских обязанностей, пропаганда традиционных семейных ценностей, 

положительного опыта семейного воспитания, поощрение успешных семей. 

 

№ 

 

Мероприятия 

 

 

Срок 

 

Ответственные 

1.  Формирование списка кандидатов в 

Совет отцов МАДОУ «Детский сад 

№9 «Радуга». 

Разработка плана работы Совета 

отцов на 2021-2022 учебный год. 

Сентябрь Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Воспитатели 

2.  Заседание Совета отцов №1: 

-знакомство с Положением о Совете 

отцов. 

-обсуждение и утверждение плана 

работы на 2021-2022 учебный год. -

выборы председателя Совета отцов. 

Октябрь Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Совет отцов 

3.  Участие в общих родительских 

собраниях. 

 

Октябрь. 

Апрель 

Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Совет отцов 

4.  Спортивное развлечение «Мама, папа, 

я – спортивная семья!» 

Октябрь Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Инструкторы по 

физической 

культуре 



Морозова О.А., 

Ханина М.С. 

Совет отцов 

5.  Организация новогодних праздников. Декабрь Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Совет отцов 

Совет родителей 

6.  Викторина, посвященная дню отцов. 

«День отца или самый лучший папа!» 

Видеоролики 

"Мой папа и я - большие друзья!" 

Ноябрь Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Совет отцов 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Морозова О.А, 

7.  Участие в развлечении посвященного 

23 февраля 

Выставка стенгазет, фотоколлажей, 

альбомов… 

«Я – и мой папа». 

 

Февраль Инструкторы по 

физической 

культуре 

Морозова О.А., 

Ханина М.С. 

Совет отцов 

8.  Шахматный турнир Февраль Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Воспитатель 

Никитина В.А. 

9.  Участие в спортивно-массовых 

мероприятиях детского сада 

В 

течении 

года 

Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Совет отцов 

10.  Беседы с детьми о ЗОЖ и 

безопасной жизнедеятельности 

В 

течении 

года 

Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Совет отцов 

11.  Участие в выставках детского 

сада 

В 

течении 

года 

Совет отцов 

12.  Участие в реализации 

программы «Мы наследники 

нефтяного края» 

В 

течении 

года 

Совет отцов 

13.  Освещение Совета отцов на 

сайте МАДОУ «Детский сад №9 

«Радуга» 

В 

течении 

года 

Ст.воспитатель 

Ячникова Ю.А. 

Зам директора 

по ВМР Гурьева 

О.В. 

Воспитатели 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу № 440 от 26.10.2021 г. 

 

 

Состав Совета отцов МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» 

 на 2021-2022 учебный год 

 

№ Фамилия. имя , 

отчество 

№ группы Место работы Номер телефона 

 Мацин Иван 

Иванович 

Первая 

младшая  

группа 

Адвокатский кабинет 8(922)250-03-47 

1.  Алфёров 

Виктор 

Александрович 

Вторая 

младшая  

группа №2 

РН- Охрана- Югры 89224214755 

2.  Марышев 

Юрий 

Сергеевич 

Вторая 

младшая  

группа №2 

ИП директор  

3.  Петровых 

Андрей 

Александрович 

Средняя группа 

№1 

ООО «Авангард плюс» 

Зам.директора. 

89825519697 

4.  Томилов 

Виталий 

Анатольевич 

Старшая группа 

№1 

 

Коллегия адвакатов  

ХМАО 

89505307977 

5.  Дуля Ярослав 

Александрович 

Старшая группа 

№4 

 

ООО «РН-ЮНГ», 

ст.геолог. 

89505179841 

6.  Садыков 

Ильгиз 

Ильдусович 

Старшая группа 

№3 

 

  

7.  Майранов 

Мурат 

Ахмедович 

Подготовительн

ая  группа №4 

ООО «Эконадзор» 

региональный директор 

89068955557 

8.  Изотов Антон 

Борисович 

Подготовительн

ая  группа №2 

ООО «ЮКОРТ» главный 

технолог 

89825015000 

 


